detto - pagati a Frane. tintor libr. due per la tintura a una peza
 di pan birstu L. 2

1 ottobre - contati a mr. Martino marangon per le finestre del re-

fettorio	L. 10.7.6
detto - contati a mr. Cristoforo Canzano libr. 15 per vino di S.	
Oreola	L. 15
	<hr/>
	L. 189.14.9
pag. 9 recto	
Nel nome d'Idio 1568 ab incam.	
Conto de lavorario fatto gli orfani de dar adi 31 genaro per bombas et lavori comenzi si ritrovano in casa questo di fatto l'inventario sicé pesi 1 bombas filà, pesi 2 bombas da filar, pesi 2 l. 21 in la- vori comineii, pesi 1 l. 4 bombas in rotoli filat. in tutto	
	L. 161.17.8
computar la filatura delli sud. 2 pesi da filar 10 marzo - per un pes da filaz bombas a libra. 15 soldi 6	soldi den.
	L. 19.7.6
17 detto - per la filatura de uno pezzo	L. 3.15
23 aprile 1569 per uno peso di nombas compro	L. 20.0.9
8 de magio - per doi pessi de bombas compro	L. 40
20 detto - per la filadura de pessi trei de bombas	L. 11.5
30 de lujo - per la filadura de peso quin de bombas	L. 3.15
1 octobre - per uno pesso de bombas compro	L. 20
31 ottobre - per la filedura de deto bombas	L. 3.5
13 nov. - per libre dodeci bombas comprato a s. 3.3 per libra in de- bito al sig. thesoriero	L. 9.15
16 nov. - L. 4.7.6 per bombas e spro como nel libretto de pessi si fa per mr. don Gio. Ant. fatoli boni ofizii	L. 4.7.6
20 marzo - da mr. Franc. Pizanardi	L. 18.5
et fu al 1 magio dal detto	L. 20
30 genaro - da Chabrielo de Roseti	L. 30.18.9
et per libr. 6 bombas compro	L. 6.15
(Ripostato nanti in questo a fol. 45)	
pag. 9 verso	
Contati al lavorerio de buz libr. 316 soldi 8 sono per de dieiaset- te camisee a mr. Gieziero Belinsario quali sono pesato per diesi	

14

soldi 8 sono in questo a sua partita a fol. 18 L. 136.8
7 octobre - libr. sei soldi dece per due camise da uomo date al sig.
Maphino de Mafi in debito al deto in questo a fol. 21 L. 6.10
7 nov. - si trova essersi venduto per mr. don Gio. Ant. a un R. di
S. Girolome et a presso lui in fol. XI foscie manifature et detta e-
misa pesa libr. L soldi 10^{1/2} L. 3.10
8 dets - nel deto libro et folio venduto per deto don Gio. Ant. n.
venti camisoli quali pesano de braco libr. XI de neto restano a pes-
so libr. 10 soldi 1 L. 18.16
17 dets - per deto mr. don Gio. Ant. un par di maniche alla sig. Ca-
sandra como per deto folio pesa libr. 9 L. 1.5
27 dets - un camiseto venduto per deto mr. don Gio. Ant. sono in de-
to libro et folio ricevuto per deto don Gio. Ant. et posso soldi 10
L. 1.5
Et per n. sei camise de dona date a mr. Guerrero Belinsone sono per
questo al suo partito a fol. 27 pesa libr. 12 L. 19.10
Et per n. seii camise de cotone al Belinsorio in questo a fol. 22 et
pesorno libr. 12 L. 19.10
Et per una camisola al sig. Piero Riccardo pesa libr. 16 del precio
ne a resso conto mr. don Gio. Ant. nel libro scie fature L. 2.10
Et per n. 42 camise et camisoli date a Cesar Dovera quale pessano....
vendute como in questo a fol. 35 et para otto di maniche L. 10.19

pag. 10 recto

In nome d'Idio 1569 ab incarn.

La sig. Partenia Maiinolda governatrice dell'orfane de dar adi VII
febraro per tanti resta fatto conto sul suo libretto deli denari ri-
ceputi et spesi libr. ottantre et denari trei L. 83.L.3
La ntedetta de dar libr. trenta imper. compensate nelli conti del-
l'orfane come pare nel suo libretto L. 30

Il sig. Pietro Gio. Feraro da S. Mathia de dar per un livello)per-
petuo discernuto in una ordinazione dello stesso senato ale orfane de
questa città per pagare ogni anno et a obligato tante terre nel lo-
cho del..... distretto eroniese et il primo pagamento doveva far-

lo adì 20 agosto 1569 sono per istr. rog. per mr. Saverio Dolzio et Lat. Vitale sotto de di 20 agosto 1567, solo ducati 60 d'argento ogni anno facevano il suo partito questo anno 1569 per non averlo retrovato qua scritto vale et si perché fusino del mese agosto 1569 dice adì 20 agosto L. 345

Et per el livello del 1570 auturo alli 20 agosto L. 345

Item pel livello del 1571 L. 345

Item per l'anno 1572 L. 345

Item per l'anno 1573 L. 345

vide a fol. 116

Riportato in questo a fol. 106

Bisognava intendere ch'ha pagato per l'anno 1568 vedendo che l'obbligo è fatto come di sopra alli 20 agosto 1567

Adverisceasi che il pred. sig. Pietro Gio. Ferrari ha pagato per l'anno 1568 due al 60 d'argento come per istr. rog. per d. Gio. B. Artesaga sotto il di 24 nov. 1568 come appare al libro vecchio della thesoraria e il ricevuto è nel detto libro.

pag. 10 verso

Al nome di Dio 1569 adì 12 aprile

La sig. Cartenia de contro de havere L. 83 et denari 3 et sono pertanti a pagati in nome del mr. Galeazio Tonsis tesoriere che si mostra al deto in debito per questo al fol. 8 L. 83.0.3

i ottobre - contadi a mr. Galeazio de tesoriere L. 300

Contra detto Ferraro de havere L. 345 contati di nostro ordine a mr. Galeazio Tonsis tesoriere delle orphane che a lui in debito adì XVIIIIT in questo et fatoli le fine il di 14 dic. 1569 per il termine passato sino agosto 1569n rogato d. G.B. Artezaga alla bancha del sig. Vicario del Podestà L. 345

Et più adì 13 ottobre 1570 ricevuti per il livello del 1570 et per el termine d'agosto p.p. comr ne pare nell'atti dell'offitio del med. sig. Vicario del sig. Podestà di Cremona et per nostro ordine già contadi a esso mr. Galeazzo tesor. L. 345

Et adì 7 nov. 1571 de havere per il livello de anno 1571 et termine

mentovato nell' 20 agosto 1571 come nelli atti dell'offitio del sig. Vicario del sig. Podestà di Cremona contati per mr/ Gio.B. de Artezaga (cane.) Antonio M. Marliano de denari del sig. Pe. Gio. Ferrario L. 345